
KEPP EU

Projekta „Mašīnbūves Kompetences centra izveide” 
Pētījums Nr.4.5. „Tehnoloģiskie pētījumi un silīcija ražošanas ar 

diametru līdz 100 mm izmantošanai vajstravas un lieljaudas 
mikroelectronikas cietvielu ierices” ID.Nr. 1.2.2.1/18/A/008

AS KEPP EU & FMF LU  & AS Alfa RPAR

Anatolijs Kravtsovs (AS KEPP EU)
Rīgā, 22.04.2020.



Projekta izstrādes mērķis ir apgūt eksperimentāli rupnieciski silīcija 
monokristālu ražošanu, ko izmanto elektronisko ierīču ražošanai  



1.starpposma rezultāts (pēc 6 mēnešiem)
Izstrādāta silīcija monokristālu ar 

diametru 100 mm audzēšanas 
tehnoloģija uz iekārtas “FZ 1510”.



1.starpposma rezultāts (pēc 6 mēnešiem)
Izstrādāta silīcija monokristālu ar 

diametru 100 mm audzēšanas 
tehnoloģija uz iekārtas “FZ 1510”.



1.starpposma rezultāts (pēc 6 mēnešiem)
Izstrādāta silīcija monokristālu ar 

diametru 100 mm audzēšanas 
tehnoloģija uz iekārtas “FZ 1510”.



1.starpposma rezultāts (pēc 6 mēnešiem)
Izstrādāta silīcija monokristālu ar 

diametru 100 mm audzēšanas 
tehnoloģija uz iekārtas “FZ 1510”.



silīcija monokristālu audzēšanas procesa modelēšana, ar diametru 100 mm no pamatnes 
pjedestāla un dinamisko procesu daļu no izkausētas pamatnes pjedestāla ar diametru 100 - 250 
mm (kausējuma savienošanos ar aizmetņa kristālu), monokristāla konusa un cilindriskās daļas 

augšanu diametrā 60 - 100 mm;

1.starpposma rezultāts (pēc 6 mēnešiem)



silīcija monokristālu audzēšanas procesa modelēšana, ar diametru 100 mm no pamatnes 
pjedestāla un dinamisko procesu daļu no izkausētas pamatnes pjedestāla ar diametru 100 - 250 
mm (kausējuma savienošanos ar aizmetņa kristālu), monokristāla konusa un cilindriskās daļas 

augšanu diametrā 60 - 100 mm;

1.starpposma rezultāts (pēc 6 mēnešiem)



silīcija monokristālu audzēšanas procesa modelēšana, ar diametru 100 mm no pamatnes 
pjedestāla un dinamisko procesu daļu no izkausētas pamatnes pjedestāla ar diametru 100 - 250 
mm (kausējuma savienošanos ar aizmetņa kristālu), monokristāla konusa un cilindriskās daļas 

augšanu diametrā 60 - 100 mm;

1.starpposma rezultāts (pēc 6 mēnešiem)



silīcija monokristālu audzēšanas procesa modelēšana, ar diametru 100 mm no pamatnes 
pjedestāla un dinamisko procesu daļu no izkausētas pamatnes pjedestāla ar diametru 100 - 250 
mm (kausējuma savienošanos ar aizmetņa kristālu), monokristāla konusa un cilindriskās daļas 

augšanu diametrā 60 - 100 mm;

1.starpposma rezultāts (pēc 6 mēnešiem)



1.starpposma rezultāts (pēc 6 mēnešiem)



1.starpposma rezultāts (pēc 6 mēnešiem)
izgatavošana Silīcija  monokristāliem 

monokristālu ar diametru 76 mm 
izgatavošana un to nodošana 
testēšanai partnerim ALFA;





1.starpposma rezultāts (pēc 6 mēnešiem)

Silīcija  monokristāl  un  monokristāla plaksnes 76 mm diametra 

plākšņu testēšanas slēdzienu sagatavošana ALFA un citos uzņēmumos.



Paldies par 
uzmanību


